

01.12.2022

**Обустройство спортивной площадки**  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1**  
(локальная смета)

на Установка забора

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ  
 Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 2557,621 тыс. руб.  
 строительно-монтажных работ \_\_\_\_\_ 463,330 тыс. руб.  
 Монтажных работ \_\_\_\_\_ 1668,021 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 92,964 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 304,15 чел. час

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.		
					Всего	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/л/Мех	Всего	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/л/Мех	
1	Раздел 1. Устройство ограждения	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	ФЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м. с погружением в бетонное основание НР (19793 руб.): 90% от ФОТ (21992 руб.) СИ (15889 руб.): 85% от ФОТ (21992 руб.)	100 шт	1,31	3968,08	304,01	3430,97	281,18	5198	398	4495	368	
2	Материал	Столб 60*60 МАТ=310,00*1,125	мл	393	348,75				137059				
3	Материал	Заглушка "ШАР" для профильной трубы 60х60	шт	131	145				18995				
4	ФССЦ-04.1.02.05-0005	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В12,5 (М150)	м3	8,305	600				4983				
5	ФЕРм38-01-003-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	т	1,0222	1776,3	1154,4	369,64	21	1816	1180	378	21	
6	Материал	Профильная труба 20*20*2 МАТ=120,00*1,125	мл	12060	135				1628100				
строительство калиток													



ФЕР07-01-055-09	Устройство калиток: без установки столбов при металлических оградах и оградах из панелей НР (449 руб.); 130% от ФОТ (345 руб.) СП (249 руб.); 85% от ФОТ (345 руб.)	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ФССЦ-08.1.06.05-0001	Калитка	шт	2	3363,34							
ФЕРР56-12-5	Смена дверных приборов: замки врезные НР (235 руб.); 82% от ФОТ (287 руб.) СП (178 руб.); 62% от ФОТ (287 руб.)	100 шт	0,02	588,23	520,33						
Материал	Замок врезной на калитку МАТ=850*1,125	шт	2	956,25 850*1,125							
ФЕР13-07-001-01	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром до 500 мм: бензином НР (16485 руб.); 90% от ФОТ (18317 руб.) СП (10899 руб.); 70% от ФОТ (18317 руб.)	100 м2	8	234,32	79,36	2,23	0,33	1875	635	18	3
ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 НР (11731 руб.); 90% от ФОТ (13034 руб.) СП (7755 руб.); 70% от ФОТ (13034 руб.)	100 м2	8	217,81	56,55	9,22	0,22	1742	452	74	2
ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 НР (4056 руб.); 90% от ФОТ (4507 руб.) СП (2682 руб.); 70% от ФОТ (4507 руб.)	100 м2	8	163,49	19,32	6,01	0,22	1308	155	48	2
Данные расходы по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Индексы на 4 кв 2022 г. Минстрой РФ, письмо №60112-ИФ/09 от 14.11.2022 (объекты для прибыли)											
по смете:								2040949	81595	54463	11389
Строительные работы								52750			
Монтажные работы								37652			
Материалы								463330			
Инструменты и механизмы								1668021			
Итого:								2131351			
Дополнительные расходы								1904891			
Дополнительная прибыль								54463			
Итого:								92964			
Итого:								52750			
Итого:								37652,00			
Итого:								426 270,20			
Итого:								2 557 621,20			



2

3

01.12.2022

4

Составил:

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил:

(должность, подпись, расшифровка)

5

6

7

8

9

10

11

12

13



3